عبد اللہ بیٹ (مرتب): شاہ اسماعیل شہید ص ۵۱
غلام رسول مہر لکھتے ہیں کہ راقم کے علم کے مطابق پہلی مرتبہ یہ کتاب (تقویۃ الایمان)
مطبع دارالاسلام دہلی نے ۱۸۲۷ء میں شائع کی تھی (ملاحظہ ہو دائرہ معارف اسلامیہ ص ۷۵۲)
لیکن راقم المحروف کی نظر سے دارالعلوم دیوبند کے کتب خانہ میں تقویۃ الایمان کا ایک ایسا نسخہ
گزر جو ۱۲۴۲ھ میں یعنی شاہ اسماعیل شہید کی حیات ہی میں شائع ہو چکا تھا اور جیسے مطبع احمدی
کلکتہ نے چھاپا تھا۔ جب کہ واقعہ شہادت سنہ ۱۲۴۶ھ (۱۸۳۱ء) میں پیش آیا۔
۱۶۔ ”**SUPPORT OF THE FAITH**“ کا جو نسخہ میرے پیش نظر ہے اس پر کوئی
تاریخ طباعت نہیں ہے اور اسے قریشی آرٹ پریس لاہور نے چھاپا ہے۔

غلام رسول مہر لکھتے ہیں کہ تقویۃ الایمان کا انگریزی ترجمہ مولوی شہادت علی نے غالباً سنہ ۱۸۳۰ء
میں شائع کیا تھا، ڈاکٹر محمد باقر نے بھی مترجم کا نام میر شہادت علی لکھا ہے۔